
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

  от 25 мая 2017 года                                                                                                     №33 

 

«О внесении изменений в Порядок владения, пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального 

образования поселок Стрельна, утвержденный Решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 20.12.2016 № 65 «Об 

утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности Муниципального образования 

поселок Стрельна» 

Рассмотрев заключение Юридического комитета Администрации Губернатора 

Санкт-Петербурга от 15.05.2017. № 15-30-720/17-0-0,  в  соответствии с пунктом 1 статьи 

123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации,  пунктом 2 статьи 13 Федерального 

закона с частью 4 статьи 79 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 37 

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге»  

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок владения, пользования и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Муниципального 

образования поселок Стрельна, утвержденный Решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 20.12.2016 № 65 «Об утверждении 

Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Муниципального образования поселок Стрельна» (далее –

Порядок): 

1) Дополнить абзацами восьмым, девятым Пункт 1.1 Порядка следующего 

содержания: 

«Управление имуществом - организованный процесс принятия и исполнения 
решений в области учета муниципального имущества, контроля и регулирования 
имущественных отношений, осуществляемый органами местного самоуправления 
муниципального образования.  

Распоряжение имуществом - действия уполномоченных органов местного  
самоуправления муниципального образования по определению и изменению 
юридического статуса муниципального имущества, в том числе передача его 
юридическим и физическим  лицам в собственность, оперативное управление, 
хозяйственное ведение, безвозмездное  пользование, доверительное управление, аренду, 
залог»; 



2) Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Муниципальному образованию как собственнику принадлежат права владения, 

пользования и распоряжения муниципальным имуществом»; 

3) Пункты 1.3, 1.4, 3.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8, 5.1, 5.2, 5.4, 5.8, абзац второй пункта 

5.9,  7.5, 10.3 Порядка исключить; 

2) Пункт 2.2.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий, а также  об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и  учреждений»; 

3) В пунктах 3.1, 4.2, 5.7 Порядка исключить слово: 

«главы»; 

4) Пункт 2.3.5 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Управляет и распоряжается муниципальным имуществом в соответствии с 

настоящим Порядком, иными муниципальными правовыми актами муниципального 

образования и действующим законодательством»; 

5)Пункт 4.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципального предприятия и 

учреждения определяется в порядке, установленном соответствующим органом местного 

самоуправления муниципального образования»; 

6) Пункт 8.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Муниципальное унитарное предприятие не вправе продавать принадлежащее ему 

недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада 

в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным 

способом распоряжаться таким имуществом без согласия собственника имущества 

муниципального унитарного предприятия»; 

7) Пункт 13.1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Вопросы по управлению и распоряжению имуществом муниципального 

образования, не урегулированные настоящим Порядком, определяются в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, законодательством субъекта 

Российской Федерации (г. Санкт-Петербурга) и нормативными актами органов местного 

самоуправления муниципального образования». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 
 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1C0F06F49C0F30072B4A9FFC040370FD440C073C9968A77FCA22AD8170A0EC3B52578BBFCDBEF3A5n6h5L

